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INFORME DEL AUDITOR INDEPENDIENTE 

A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA 
EMPACADORA BILBO S.A. “BILBOSA” 

. Audite los Estados Financieros de la Empacadora Bilbo S.A. “BILBOSA” al 31 de 
Diciembre de 1999. Estos son de responsabilidad de la Administración de la 
Empresa. 

. Basado en mi labor de Auditor Externo, mi responsabilidad es la de expresar una 
opinión sobre estos Estados Financieros. 

. Mi labor de Auditor Independiente la lleve a cabo, basándome en las Normas de 
Auditoria de General Aceptación en el País, Requiriendo las mismas, que una 
auditoria sea diseñada, planificada y de esta manera asegurar la obtención de una 
certeza razonable de estos Estados Financieros. 

. Con las pruebas realizadas, incluyendo los exámenes considerados indispensables y 
de absoluta importancia en mi calidad de Auditor, efectué la revisión de los 
Registros Contables. Concluido mi trabajo y con la seguridad razonable de los 
exámenes realizados, me permito emitir la siguiente opinión: 

. OPINO: Que los Estados Financieros arriba mencionados, reflejan razonablemente 
la Real Situación Financiera de la Empacadora Bilbo S.A. “BILBOSA” al 
31 de Diciembre de 1999, el resultado de sus operaciones y los flujos de 
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ACTIVO 

CORRIENTE 
DISPONIBLE 
EXIGIBLES 
REALIZABLE 

ELIOS 
NO DEPRECIABLES 

DEPRECIABLES 

DIFERIDO 

GASTOS DIFERIDOS Y DE CONST. 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 

CORRIENTE 

EXIGIBLE 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 

RESERVAS 

RESULTADOS 

BILBOSA 
EMPACADORA BILBO S.A. 

BALANCE GENERAL 

PERIODO: 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 1999 

10 

11 

12 

UTILIDAD AÑOS ANTERIORES 30.936.062 

PÉRDIDA DEL PERIODO 

TOTAL PATRIMONIO 

-5'021,384.803 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

258.214.333 

21.608.050.526 

3.806.699.415 

443.993.683 

9.091.942.698 

135.921.296 

31.310.898,235 

5.368.000.000 

3.683.107.171 

9.051.107.171 

-4.967.183.454 

25,672.964.274 

9.538,936.381 

185.921.296 

35,394.321.951 

31.310.898.235 

31.310.898.235 

4.083.923.717 

35.394.821.952 

   



) 
> 

>) 

INGRESOS 

VENTAS 

COSTO DE VENTA 

BILBOSA 

EMPACADORA BILBO S.A. 

ESTADO DE RESULTADOS 

PERIODO: 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 1999 

UTILIDAD BRUTA EN VENTAS 

GASTOS DE OPERACIÓN 

PÉRDIDA DE OPERACIÓN 

INGRESOS Y EGRESOS NO OPERACIONALES 

INGRESOS 

EGRESOS 

PÉ IDA DEL PERÍODO 

15 

16 

17 

555.528.940 

902.039.317 

26.625.797.936 

23.885.913.315 

2.739.884.621 

7.414.759.047 

4.674,874.426 

-346.510.377 

5.021.384.803 
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ACTIVO 

CORRIENTE 

DISPONIBLE 
EXIGIBLES 

REALIZABLE 

FIJOS 

NO DEPRECIABLES 

DEPRECIABLES 

DIFERIDO 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 

CORRIENTE 

EXIGIBLE 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

CAPITAL 

RESERVAS 

RESULTADOS 

UTILIDAD AÑOS ANTERIORES 30.936.062 
PÉRDIDA DEL PERÍODO 

UTILIDAD 

TOTAL PATRIMONIO 

BILBOSA 

EMPACADORA BILBO S.A. 

BALANCE GENERAL 

PERIODO: 1 DE MAYO AL 31 DE DICIEMBRE DE 1999 

NOTA 

18 
19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

-11.157'548.382 

23'265.284 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

17,164,125 
4.257.988.508 

194.884.296 

459.921.918 

12.457.662.074 

15.776.858.695 

5.368.000.000 

7.364.764.264 

12.732.764,264 

-11,103,347.037 

4.470.036.929 

12.917.583.992 

18.655.000 

17.406.275.921 

15,776.858.695 

15.776.853.698 

1.629.417.227 

17.406.275,922 
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BILBOSA 

EMPACADORA BILBO S.A. 

ESTADO DE RESULTADOS 

PERIODO: 1 DE MAYO AL 3] DE DICIEMBRE DE 1999 

INGRESOS NOTAS 

VENTAS 23 

COSTO DE VENTA 29 

UTILIDAD BRUTA EN VENTAS 

GASTOS DE OPERACIÓN 30 

PÉRDIDA DE OPERACIÓN 

INGRESOS Y EGRESOS NO OPERACIONALES 

INGRESOS 31 474.239.425 

EGRESOS 32 994.080.051 

PÉRDIDA DEL PERÍODO 

22.395.5839.628 

24.802.755.607 

-2.407.165,979 

-3.209.156.978 

-5.616.322.957 

-519.840.626 

-6.136.163.583 

 



  

EMPACADORA BILBO S.A. 

BILBOSA 

CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO 

POR EL ANO TERMINADO EL 31 DEDICIEMBRE DE 1999 

  

  

  

  

  

  

  

SALDO SALDO 

DETALLE 1998 1999 VARIACIONES 

ACTIVOS 17.178,889.378 17.406.275.921 227.386.543 

DISPONIBLES 113.221.635 17.164.125 -96.057.510 

EXIGIBLE 5.537.015.356 4.257.988.508 -1.279,026.848 

REALIZABLES 2.234.102.202 194,884.296 -2.039.217.906 

FIJOS 9.226.821.897 12.917.583,992 3.690.762.095 

DIFERIDOS 67.728.288 13.655.000 -49.073,288 

PARIVOS Y PATRIMONIOS _ 17.178,489.379 17,408,278.021 217.488.843 

CORRIENTE 540.067.134 15.776.858.695 15.236.791.561 

NO CORRIENTE 6.683.663.723 -6.688.663.723 

PATRIMONIO 9,950,158.521 1.629.417.226 -8.320.741.295 

ACTIVOS CORRIENTES 7.334.339.193 4.470,036.929 -3.414.302.264 

PASIVOS CORRIENTES 540.067.134 15.776.858.695 15.236.791.561 

CAPITAL DE TRABAJO 7,344,272,059 -11.306.821.766 -18.651.093,825 

CAMBIO EN EL CAPITAL DE TRABAJO 

EMPACADORA BILBO S.A. 

BILBOSA 

  

-18.651.093.825 

DEMOSTRACION DE LA VARIACION EN EL CAPITAL DE TRABAJO 

ACTIVO DISPONIBLE 

ACTIVO EXIGIBLE 

ACTIVO REALIZABLE 

VARIACION ACTIVO CORRIENTE 

PASIVOS CORRIENTE 

VARIACION PASIVO CORRIENTE 

CAMBIO EM CAPITAL DE TRABAJO 

-96.057.510 

-1.279.026.848 

-2.039.217.906 

-3,414,302.264 

15.236.791.561 

15.236.791.561 

-18.651.093,825 

 



  

  

  

3) 

EMPACADORA BIBO S.A. 

BILBOSA 

ESTADO DE EVOLUCIÓN DAL PATRIMONIO 

POR EL ANO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 1999 

  

  

  

                

CAPITAL APORTES |REVALORIZACION| REEXPRESIÓN | RESULTADOS TOTAL 

FUTURA 

SOCIAL CAPITAL. PATRIMONIO MONETARIA 

SALDO AL 1- 1- 99 5.368.000.000 4.377 957.170 54.201.351 9950.158.521 

CAPITAL SOCIAL 

REVALORIZACIÓN DEL PATRIMONIO (2.004.997.170) (2004.997.170) 

REEXPRESIÓN MONETARIA 4.841.804.254 4.841.804.264 

RESULTADOS (11.157.548,388)| (11.157.548.388) 

SALDO AL 31-12-99 5.368.000.000 2.522.960.000 4.841.804.254 | -11,103.347.037|  1629.417.227 
   



  

y
)
 

) 

1.- 

NOTAS IMPORTANTES A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

POR EL AÑO QUE TERMINO EL 31 DA DICIEMBRE DE 1999 

BILBOSA 

POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS 

BASES DE PRESENTACION 

EMPACADORA BILBO S.A. 

Observando los Estados Financieros, estos presentan aplicaciones de Principios de Contabilidad 

de General Aceptación en el Ecuador. En el Estado de Resultados, las Partidas se las conside- 

an a sus costos históricos, excepto el cargo de Depreciación de Activos Fijos, calculados en ba- 

se al valor revalorizado. 

La empacadora BILBO S.A., aplica Principios y Políticas de Contabilidad recomendables y pre- 

cisas, dando facilidad a la indagación inmediata y confiable, haciendo de esta manera, que los va- 

lores del Activo tengan una absoluta custodia. 

PERIODOS CONTABLES 

En el ejercicio económico de 1999 se tiene que presentar dos periodos económicos: 

a. Período: 1 de Enero al 30 de Abril/99 

b. Periodo: 1 de Mayo al 31 de Diciembre/99 

PRIMER PERIODO 

DISPONIBLE 

Caja 

Bancos 

Internacional 

Pacífico 

De Crédito 

Pichincha 

Pichincha 2 

Citibank 

Bancos moneda extranjera 

Internacional (Doláres) 

Pacífico (Doláres) 

Pactfico (Miami) 

Bilbao Vizcaya (España) 

Bilbao Vizcaya (Miami) 

Pichííicha 

-581.825.385 

102.164.578 

163.470 

4.683.475 

245.281.098 

2.327.769 

-1.851.393 

-1.823.069 : 

3.807.949 

987.131.057 

-506.627.649 

-18.450 

-227.204.995 

480.618.445 

258.214.333 

 



  

EXIGIBLE 

Clientes extranjeros 

Clientes locales 

Adelanto a proveedores Pedernales 

Adelanto a proveedores Manta 

Adelanto a proveedores Bahía - San Vicente 

Cuentas por cobrar 

Adelanto a transportistas 

Adelanto a contratistas 

Adelanto a empleados 

Pagos anticipados 

Inversiones sociedades 

inversiones temporales 

REALIZABLE 

Inventario producto terminado 

Inventario materiales de empaque 

Inventario de suministros y materiales 

NO DEPRECIABLE 

Propiedades 

Terreno 

Apartamento + 1 

Casa 

Dade Service Corporation 

Mejoras en Locales Arrendados 

Obra-Tuneles de Congelación 

DEPRECIABLE 

Edificio e instalaciones 

Muebles y Enseres 

Equipo de Oficina 

Maquinarias y Equipos 

V OS 

18.914.327,974 

11.864.838 

525.149.770 

2.000.000 

101.007.900 

131.068.868 

37.846.800 

162.731.900 

20.659.786 

463.230.301 

1.100,500.000 

137.612.389 

3.078.954.233 

460.202.783 

267.542.399 

443.993.683 

93.711.610 

111.063.429 

196.140.379 

29.068.475 

9.557.500 

4.452.290 

5.890.370.736 

1.672.523.016 

46.696.059 

338.174.752 

2.567.355.975 

1.265.620,934 

21.608.050.526 

3.806.699,415 

443.993.683 

9.091.942.698 

 



Depreciaciones Acumuladas 

Edificio e instalaciones 

Muebles y Enseres 

Equipo de Oficina 

Maquinarias y Equipos 

Vehículos 

Equipo y sumunistros 

Revalorizaciones 

Edificio e instalaciones 

Muebles y Enseres 

Equipo de Oficina 

Maquinarias y Equipos 

Vehículos 

Equipo y sumunistros 

Depreciaciones Acumuladas 

Edificio e instalaciones 

Muebles y Enseres 

Equipo de Oficina 

Maquinarias y Equipos 

Vehículos 

Equipo de sumunistros 

GASTOS DIFERIDOS Y DE CONST. 

Gastos de Constitución y Organización 

Gastos Diferidos 

EXIGIBLE 

Exigible a corto plazo 

Proveedores 

Cuentas por pagar 

Documentos por pagar 

Anticipos de clientes 

Instituciones bancarias 

Moneda extranjera  - 

Obligaciones bancarias sociales | 

-275.735.381 

-10.387.525 

-99.979.542 

-720.680.173 

-286.917.217 

-112.927.420 

2.173.130.878 

40.953.671 

276.300.963 

2.870.399.300 

493.254.683 

423.597.518 

-307.812.985. 

-11.737.254 

-107.360.568 

-843.505.649 

-198.557.220 

-94.964.117 

9.000.604 

532.341.511 

560.092.766 

16.640.454.000 

10.836.470,599 

2.393.150.000 

-3.506.627.258 

6.277.637.013 

-1.569.437.793 

22.655.000 

163.266.296 

17.741.833,831 

13,229.620,599 

185.921.296 

31.310.8983,235 

 



40.- 

:44.- 

12.- 

13.- 

14.- 

Prestaciones sociales 

Décimo Tercer Sueldo 

Décimo Cuarto Sueldo ] 

Décimo Quinto Sueldo 

Vacaciones 

Fondo de Reserva 

Impuestos e intereses 

Retenciones en la fuente 

Retenciones IVA 

Intereses por pagar Bco. Internacional 

Intereses por pagar Bco. Pichincha 

Intereses por pagar Bco. Bilbao 

Aportes al IESS 

Aportes al [ESS 

CAPITAL SOCIAL 

Accionistas 

RESERVAS 

Reexpresión monetaria diferida 

RESULTADOS 

Utilidad pérdida presente ejercicio 

Pérdidas presente ejercicio 

Utilidad años anteriores 

VENTAS 

Por exportación 

Mercado local 

Desperdicio 

COSTO DE PRODUCCIÓN 

Inventario Inicial 

Inventario Inicial de Materia Prima 

Inventario Inicial de Materia Prima 

17.772.362 

6.896.091 

44.225 

3.652.613 

9.317.274 

1.649.299 

3.309.806 

212.841.267 

38.039.987 

43.576.587 

2.239.244 

66.779,595 

14.054,287.528 

37.682.565 

301.706.190 

2.239,244 

5.368.000.000 

3.683.107.171 

-5.021.384.803 

-30.936.062 

85.137.411 

26.432.176.367 

190.409.294 

3.212.275 

14.121.067.123 

5.368.000.000 

3.683.107.171 

-4.967.183.454 

26.625.797.936 

23.885,.913,315 

 



"
e
 

15.- 

16.- 

47.- 

18.- 

Compras 

Gastos de compra 

Mano de obra directa 

Gastos de fabricación 

Inventario final 

Materiales empaques 

Productos terminados 

Devolución y descuentos en ventas 

Descuentos en ventas 

Pérdida por diferencia en cambio 

GASTOS DE OPERACIÓN 

Gastos en ventas 

Sueldos 

INGRESOS 

Intereses 

EGRESOS 

Gastos financieros 

Intereses préstamo firma 

Intereses préstamo hipoteca 

Intereses por sobregiro 

Gastos y comisiones bancarios 

Impuesto circulación de capital 

Impuesto circulación a capital-2 

SEGUNDO PERIODO 

DISPONIBLE 

Caja 

Bancos Locales 

Internacional 

Bancos moneda extranjera 

Intepñacional (Doláres) 

21,429.335.868 

1.317.802.750 

792.201.715 

1.181.580.017 

-1.400.143.873 

-13.986.288.108 

701.742 

429.656.081 

76.671.016 

450.242.362 

6.502.531 

107.942.266 

258.075.082 

606.060 

3.016.510 

13.897.615 

24.720.920.350 

38.841.987.473 

-15.386.431.981 

430.357.823 

319.073.977 

7.095.685.070 

-555.528.940 

900.039.317 

250.000 

3.016.510 

13.897.615 

7.414.759.047 

-555.528.940 

900.039.317 

17.164.125 
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19.- 

21.- 

22.- 

EXIGIBLE 

Clientes extranjeros 

Clientes locales 

Adelanto a proveedores Pedernales 

Adelanto a proveedores Bahia - San Vicente 

Cuentas por cobrar 

Adelanto a contratistas 

Adelanto a empleados 

Pagos anticipados 

Inversiones sociedades 

REALIZABLE 

Inventario de suministros y materiales 

NO DEPRECIABLE 

Propiedades 

Terreno 

Apartamento + 1 

Casa 

Mejoras en Locales Arrendados 

DEPRECIABLE 

Edificio e instalaciones 

Muebles y Enseres 

Equipo de Oficina 

Maquinarias y Equipos 

Vehículos 

Depreciaciones Acumuladas 

Edificio e instalaciones 

Muebles y Enseres 

Equipo de Oficina 

Maquinarias y Equipos 

Vehículos 

Equipo y sumunistros 

252.712.191 

1.948.121.056 

397.899.245 

59.489.811 

141.707.004 

22.028.900 

300.000 

335.230.301 

1.100.500.000 

194.884.296 

459.921.918 
93.711.610 
111.063.429 
196.140.379 
59.006.500. 

6.078.680.237 

1.672.523.016 

10.449 759 

307.972.740 

2.898.734,742 

1,133.949.980 

-1.943.146.795 

-3 13.488.696 

-13.306.787 

-129.287.492 

-805.139.122 

452.000.360 

-229.924.338 

4.257.988.508 

194.884.296 

459.921.918 

12,457.662.074 
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23.- 

Revalorizaciones 

Edificio e instalaciones 

Muebles y Enseres 

Equipo de Oficina 

Maquinarias y Equipos 

Vehículos 

Equipo y sumunistros 

Depreciaciones Acumuladas 

Edificio e instalaciones 

Muebles y Enseres 

Equipo de Oficina 

Maquinarias y Equipos 

Vehiculos 

Equipo de sumunistros 

DIFERIDOS 

Gastos de Constitución y Organización 

EXIGIBLE 

Exigible a corto plazo 

Cuentas por pagar 

Documentos por pagar 

Instituciones hancarias 

Moneda extranjera 

Obligaciones bancarias a largo plazo 

Prestaciones sociales 

Fondo de Reserva 

Impuestos e intereses 

Impuestos e intereses por pagar 

CAPITAL SOCIAL 

istas Acci 

3.948.660,324 

81.733.376 

525.767.542 

4.478,843,149 

1.229,894,993 

903.716.798 

653.903.583 

-25.489.717 

-266.058.155 

«1.130.273,127 

-555.539.801 

-215.213.167 

12.722.786.388 

387.582.296 

178.403.247 

2.393.150.000 

13.562.965 

81.373.799 

11.168.606.182 

-2.846.477.550 

18.655.000 

13.110.368.684 

2.571.553,247 

13.562.965 

81.373.799 

5.368.000.000 

18.655.000 

15.776.858.695 

5.368.000.000 
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26.- RESERVAS 

Por revalorización del patrimonio 

Reexpresión monetaria diferida 

27.- RESULTADOS 

Utilidad pérdida presente ejercicio 

Pérdidas presente ejercicio 

Utilidad años anteriores 

28.- VENTAS 

Ventas 

Ventas por exportación 

Ventas mercado local 

29.- COSTO DE PRODUCCIÓN 

Inventario Inicial 

Productos terminados 

Materiales y empaques 

Compras 

Gastos de compras 

Gastos de fabricación 

Gastos de obra directa 

Inventario final 

Materia prima y material 

Materiales empaques 

Devoluciones y descuentos en ventas 

30.- GASTOS DE OPERACIÓN 

Gastos de ventas 

Gastos administrativos 

31.- INGRESOS NO OPERACIONALES 

Intereses : 

Ganancias por diferencias cambiarias 

Otros ingresos 

2.522.960.000 

4.841.804.564 

-11.157.548.386 

-30.936.062 

85.137.411 

22.395.589.628 

19.879.158.346 

2.516.431.282 

13.485.371,565 

11.403.527.383 

2.081.844.182 

15.772.537.804 

1.122.460.627 

1.640.829.438 

545.915.398 

19.081.743.267 

32.567.114.832 

7.764,359.225 

1.621,641.399 

8.324.573.151 

-2.181.855.325 

276.118.815 

2.933.038.163 

6.403.292 

350.065.734 

117.770.399 

7.364.764.564 

-11.103.347.037 

22.395.589.628 

24.802.755.607 

3.209.156.978 

474.239.425 

 



32.- EGRESOS NO OPERACIONALES 

Gastos financieros 

Intereses préstamo firma 

Intereses préstamo hipotecarios 

Intereses por sobregiro 

Gastos y comisiones bancarios 

Impuesto circulación de capital 

Impxesto circulación a capital-2 

76.506.020 

586.683.390 

534.137 

99.875.040 

65.966.448 

164.515.016 

994.080.051 

994.080.051 

 



Alejandro A. Soledispa Matute 
Contador Público Autorizado 

Ingeniero Comercial 
Auditor Externo N”* SC-RNAE 159 
Magister en Educación Superior 

OPINION DEL AUDITOR INDEPENDIENTE SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES TRIBUTARIAS EN MATERIA DE IMPUESTOS A LA RENTA 
RETENCIONES EN LA FUENTE E IMPUESTOS AL VALOR AGREGADO. 

A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA EMPACADORA BILBO S.A. 
“BILBOSA”. 

Realicé una Auditoria a los Estados Financieros de la Empacadora Bilbo S.A. 
“BILBOSA” por el año que termina al 31 de Diciembre de 1999, emitiendo mi opinión 
sobre dicho Estados Financieros el 8 de Mayo del 2000. 

Mi Auditoria, la llevé a cabo de acuerdo a las Normas de Auditoria de General 

Aceptación en nuestro País, y con el propósito de formarme una opinión sobre dichos 
Estados Financieros. Las normas requieren una Auditoria planificada y desarrollada 
para de ésta manera obtener una certeza razonable de que los mencionados Estados 
Financieros no contengan exposiciones erróneas de carácter significativos incluyendo 
los exámenes a base de pruebas selectivas de las evidencia que sustentan las cantidades 
y revelaciones presentadas en los Estados Financieros. 

Practiqué pruebas necesarias en cumplimiento con lo establecido en la Ley de Régimen 
Tributario Interno y sus Reglamentos, en relación que: 

Los Estados Financieros surgen de los Registros Contables de la Empacadora y los 
mismos son llevados de acuerdo con las disposiciones de la Ley y sus Reglamentos. 

Los Estados Financieros y sus datos que se encuentran registrados en las Declaraciones 
del Impuesto a la Renta han sido tomados fielmente en los Registros Contables. 

Han declarado el Impuesto a la Renta y el Impuesto de las Retenciones en la Fuente que 
figuran como saldo en las Cuentas respectivas a cargo de la Empacadora en sus 
Dec, iones Tributarias. 
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Alejandro A. Soledispa Matute 
Contador Público Autorizado 

:  eniero Come “cl 
Auditor Externo N*SC-H«NAE 15: 

Magister en !::::cación Superior 

Se han practicado las Retenciones a que esta obligada la Empacadora en su calidad de 
Agente de Retención de conformidad con las disposiciones de fijan la Ley, sus 
Reglamentos, Acuerdos Ministeriales que regulan los porcentajes respectivos. 

Los aspectos mencionados anteriormente, cumplidos por parte de la Empacadora, así 
como los criterios de aplicación de las Normas Tributarias respectivas son de 
responsabilidad de su Administración y tales criterios podrán eventualmente no ser 
compartidos por las autoridades competentes. 

Mis pruebas no revelan en las transacciones y documentos examinados con relación a 
los asuntos mencionados en el párrafo anterior que mi opinión se considere 
incumplimientos significativos de los referidos aspectos por parte de la Empacadora por 
el año que terminó el 31 de Diciembre de 1999. 

Mayo, 8 del 2000 

     eledispa Matute. 
1. CMA, NY, 4842 ING, GOM. 0238 
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